
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Keshilli i Ministrave 

 
VENDIM 

Nr.423, date 2.7.2004 
 

PER RRITJEN E PENSIONEVE SUPLEMENTARE TE USHTARAKEVE DHE TE 
PENSIONEVE FAMILJARE TE FAMILJEVE TE PILOTEVE QE KANE HUMBUR 

JETEN NE PERMBUSHJE TE DETYRES GJATE FLUTURIMIT 
 
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te nenit 18, te ligjit nr.8087, date 13.3.1996, "Per 
sigurimin shoqeror suplementar te ushtarakeve te Forcave te Armatosura te Republikes se 
Shqiperise, te ushtarakeve te Ministrise se Rendit Publik dhe te Sherbimit Informativ 
Shteteror", te ndryshuar, dhe te nenit 1 te ligjit nr.8455, date 4.2.1999, "Per nje trajtim te 
veçante te familjeve te piloteve qe humbasin jeten ne permbushje te detyres gjate fluturimit", 
te ndryshuar me propozimin e ministrit te Punes dhe te Çeshtjeve Sociale, Keshilli i 
Ministrave 

VENDOSI: 
 
1. Pensionet e parakohshme per vjetersi sherbimi dhe pensionet suplementare te ushtarakeve 
te caktuara ne mbeshtetje te ligjit nr.8087, date 13.3.1996, "Per sigurimin shoqeror 
suplementar te ushtarakeve te Forcave te Armatosura te Republikes se Shqiperise, te 
ushtarakeve te Ministrise se  Rendit Publik dhe te Sherbimit Informativ Shteteror", te 
ndryshuar me date fillimi deri me 30.6.2004, perfshire edhe kete date, te rriten ne masen 8 per 
qind. 
 
2. Pensionet familjare, te eaktuara ne mbeshtetje te ligjit nr.8455, date 4.2.1999, "Per nje 
trajtim te ve9ante te familjeve te piloteve, qe humbasin jeten ne permbushje te detyres, gjate 
fluturimit", te ndryshuar, me date fillimi cieri me 30.6.2004, perfshire edhe kete date, te rriten 
ne masen 8 per qind. 
 
3. Efektet financiare qe rrjedhin nga zbatimi i ketij vendimi per vitin 2004 llogariten ne 
shumen 50 100 000 (pesedhjete milione e njeqind mije) leke dhe te perballohen nga buxheti i 
vitit 2004, parashikuar per sigurimin suplementar te ushtarakeve. 
 
4. Ngarkohen Instituti i Sigurimeve Shoqerore dhe Posta Shqiptare per zbatimin e ketij 
vendimi. 
 
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare" dhe i shtrin efektet financiare nga 
data 1.7.2004. 
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